Caput 59b

Anno Domini mxcxvi^o cum Balduinus episcopus Trentam cum Tuenta potestative regeret, nec quispiam eum in aliquo molestare presumeret, Otto comes de Benthem per Florencium castellanum Kovordensem in curtilibus suis quamplurimum exactionatus, episcopo fratri suo continuam fecit querimoniam, ita quod ipse pontifex demum contra castellanum procederet ad excommunicationis sententiam. Indurato tandem Florencio dominus episcopus cum expeditis bellatoribus presidium Kovordense vallavit, quod cum terribilibus machinis adeo frequenter impegit, ut idem Florencius una cum privigno suo Fulkerio dedicionem expeteret, ac ipsum castrum cum suis attinenciis episcopo libere traderet. Episcopus autem expugnatum castrum commisit cuidam militi de Hollandia Giselberto Postekin ad tuendum, qui totum Trentonie dominium duxit prudentissime gubernandum. Sed episcopus ad malum omen eodem amoto milite fratrem suum Ottonem comitem constituit esse castellanum, insuper et Trentonice plebis iusticiarium, qui diu desideratum Kovordie castrum in potestate suscepit, in quo cum universa clientela sua manere decrevit. Interea Fulkerus de Kovordia vinculatus adhuc in Horst nobilem puellam duxit in coniugem, per cuius amicos hoc obtinuit apud pontificem, ut idem iuvenis patrimonii sui partem reciperet, et nunquam adversus episcopum rebellare presumeret. Sed irrita ventose rapuerunt verba procelle, quoniam idem Fulkerus a prisione laxatus agnatos et notos sibi clam adiunxit, totamque Trentam adversus comitem de Benthem cito rebellare fecit. Ita quod Groningenses primo iudicem suum interficientes contra iusiurandum ipsum opidum muro cingerent, et Trentones episcopales redditus per Trentam rapiētes, villam Kovordie cum suburbio penitus exurerent. Episcopus igitur ex huiusmodi presumptione plurimum indignatus cum exercitu forti per Kovordiam Trentam intrans, condignam ulcionem suscepit ab eisdem grassatoribus, et comes de Benthem ab altera parte per Steenwijk Trentam introiens, debitam vindictam accepit de suis hostibus. Sed Otto

Cap. 59b

- 1 potestative regeret *cet* regeret potestative *A*
 3 castellanum *FA2D* castellanum *A13B* castellaneum *C ontbr G*
 9 fulkerus *cet* ful'co *F* folkerus *G* florentio *C*
 12 giselberto *IID4* ghiselberto *BCD3* ghiseberto *DI* ghizelberto *A12* ghsyberto *A3D2*
 postekin *cet* (=bron) possekin *A12* possekin *A3*
 13 omen *cet* suum *G*
 amoto *G1ABCD124* amato *FG3D3* ammoto *G2*
 milite *III ontbr II*
 15 koverdie *cet* kovordense *A12* kovordense *A3*
 quo *III* qua *II*
 16 fulkerus *IIIF* folkerus *G*
 18 apud *II* erga *III*
 20 agnatos *FA12* agnos *A3* agnitos *CD* cognitos *B* cognatos *G*
 24 trentam *cet* (=bron) twentam *A* tuentam *II*
 26 intrans *II* ingrediens *III*
 27 steenwijk *A12* (=bron) steenwich *F* steenwijck *G1A3* steynwijck *G23* styenwich *B* steynwijch *CD34*
 steynwich *D12* Dit wijst op een grondvorm steenwick, maar deze komt nergens voor.
 28 accepit *cet* suscepit *GB*
 de *cet* a *G*